VI DEO. PRU FSIGNATGE N E RATOR
Signolgenerolor zum Prüfen und Messen der Ubertrogungseigenschoften von Fernseh-U be rlrog u ngssyste-
men und Fernsehsendern.
Prüfsignol-Erzeugung, Signolmischung und H ilfsimpuls-Erzeugung in einem Geröt. Der SPF bietet Anschluß-
möglichkeiten für bereils vorhondene und in Vorbereitung befindliche Video-Meßgercite.
Besondere Merkmole
Eingebouler Fqrbhilfströger-Quorzoszillqtor
Hohe Genouigkeit der Meßsignole, Dos Geröt entspricht den Forderungen des ARD-Pflichlenheftes und des

Einschub noch DIN 4'l 490
lY -Ernscnub
Bestellbezeichnungen
Kostengerdt (19"-Ausführung)
Einschub nqch DIN 41 490
i-5... +35"C
om Meßoszillogrofen
ouf Frontplotle und Rückseite des Gercites
BNC-Buchsen
Holbleiter
11511251220/235V t10o/o, 47 . . . 63 Hz
co. 100 VA, bei drei Einschüben
Frontplotte: grou, RAL 7001
Koslen: grou, RAL 7011
zweisprochig: deutsch/e ng lisch
485 >1.194 X 512 mm; co.
520 >..202 X 504 mm
Normmoß la: 420 mm
co. 15 kg
483 x 177 x 494 mm
Einbouliefe
(entspr. DIN ta): 420 mm
co. l5 kg
19 kg
noch DtN 4t 490
(Bld 2)
19"-Einschub
) Video-Prüfsigno lgenerotor Typ SPF BN 4238
) Video-Prüfsigno lgenerolor Typ SPF BN 4238 D
) Video-Prüfsigno lgenerotor Typ SPF BN 4238 DZ
Mitgeliefertes Zubehör
(im Gerötepreis eingeschlossen)
Zum Kostengerdt
zum Ernscnuo
1
4
I
Netzkqbel LKA 08025, 2 m
Abschlußwiderstönde Z5 Q,
Abschlußwiderstond 75 Q,
lo ng
BN 33 524175 BNC
BN 33524/75 BNC
Empfohlene Ergönzungen
(gesondert zu bestellen)
Einschübe zum SPF . Einschub lmpuls-Sprung-Signol, BN 42 381
Einschub Zusolzsignol f ür Verzerrungsmessung,
BN 42 382
Einschub Dochschrcige-Vorverzerrer, BN 42383
1 Meßoszillogrof OMTF, BN l915
4 Abschlußwiderstcinde 75 Q,
BN 33524i75 BNC
1 HF-Verbindungskobel 200 cm, 75 Q,
BN 9111 507/200 BNc
1 H F-Verbindungskobel l00cm, Z5a,
BN 9 r',l I 502/100 BNc
B0H0E & SCHWARZ . 8000 MÜilcHEil 8 . MÜHLD0BFSTR.15 . TEL.(0811) 40ls8l 'TEtEx 0523703
PlintedinwenernGermonyAndel!ngen,insbesoideleso|.he,diedUrchden|echni5chenForischli|ibedinglsind,vorbehoIlen467|B)
SPF-Einschübe
lF <"
ts,5;Ur
ro0ur^roR str rrrutl-
|trt^o t{^5f t00fl
1o I _llll,ls_l8cltlcl.
Zur Erweiterung der Anwendungsmöglichkeiten des
Video-Prüfsignalgenerators SPF
gibl es auswechselbare Einschübe:
lmpuls-Sprung-Signal
Zusatzsignal tür Verzerrungsmessung
Daclrschräge-Voryerzerrer
EINSCHUBE
ZUM SPF
Datenblatt